
154
DOM/ES - Edição Nº2.474

quinta-feira, 14 de Março de 2024

sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO EM RELAÇÃO À 
TABELA DA ANP, no dia 27/03/2024, às 09h, 
em conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, visando o registro de preços 
para futura aquisição de combustíveis (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL COMUM 
S500), com fornecimento contínuo e fracionado, 
conforme demanda, por um período de 12 (doze) 
meses, solicitado por diversas secretarias. O 
protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do 
dia 27/03/2024. O credenciamento e a abertura 
dos envelopes será a partir das 09h, do dia 
27/03/2024. O Edital poderá ser adquirido por meio 
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às 
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 12 de março de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA - PMG

Protocolo 1282132

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0022

OBJETO: aquisição de mobiliários escolares, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.

Empresas Vencedoras:
- DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 12.380,00 (doze mil 
trezentos e oitenta reais);

- FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 87.116,00 (oitenta e 
sete mil cento e dezesseis reais);

- MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.680,00 (mil seiscentos 
e oitenta reais);

- VRP PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 67.084,20 (sessenta e 
sete mil oitenta e quatro reais e vinte centavos);

Perfazendo um total geral de R$ 168.260,20 (cento 
e sessenta e oito mil duzentos e sessenta reais 
e vinte centavos), referente aos objetos do Pregão 
Presencial Nº 087/2023.

Guaçuí-ES, 13 de março de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1282397

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 02/2024

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos, torna público de acordo com as 
disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso I, 

a Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa 
ZETRASOFT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.881.239/0001-06, sem ônus para o município, 
conforme processo administrativo nº 1.379/2024.

OBJETO: contratação de empresa capacitada 
no fornecimento de solução para gestão e 
operacionalização de consignado em folha de 
pagamento, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 60 (sessenta) 
meses, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 13 de março de 2024.

Denis Lesqueves Neto
Secretário Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso I, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1282673

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 007/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.09.0005
OBJETO: Aquisição de equipamentos para 
atender o CEMEI Creche Rita Alves dos Santos 
Silva

Empresas Vencedoras:
- CAZELE SPORT LTDA-EPP - CNPJ: 
30.579.577/0001-60
VALOR GLOBAL: R$ 5.257,00 (cinco mil e duzentos 
e cinquenta e sete reais)
- M&VAREJO LTDA - CNPJ: 20.267.071/0001-62
VALOR GLOBAL: R$ 1.470,00  (mil e quatrocentos 
e setenta reais)
- CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO 
EIRELI - CNPJ: 17.010.855/0001-04
VALOR GLOBAL: R$ 294,30  (duzentos e noventa e 
quatro reais e trinta centavos)
Guaçuí-ES, 13 de março de 2024.
Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1282713

Contrato

Processo nº 1194/2024.

EXTRATO CONTRATO CPS/SMASDHTR/RH/N.º 
005/2024/PMG

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO (A): LIVIA BIANCHI SARDENBERG

DO OBJETO: Prestação de serviços essenciais 
temporários no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVA.

DO PRAZO: O período do presente contrato será de 
13/03/2024 a 12/03/2025.

DO VALOR: Como contraprestação pelos serviços 
descritos na Cláusula Primeira, o CONTRATANTE 


